
 

 

Buchungszeiten und 
Gebühren 2024 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      Kindergarten   Krippe 

3 – 4 Stunden   ---     240 € 

4 – 5 Stunden   145 €    275 € 

5 – 6 Stunden   165 €    310 € 

6 – 7 Stunden   190 €    355 € 

7 – 8 Stunden   205 €    395 € 

8 – 9 Stunden   240 €    440 € 

 

Zu allen Beiträgen kommen monatlich jeweils 7,50 €  
Spiel- und Getränkegeld hinzu! 

 
Für alle Krippenkinder, sowie für alle Kindergartenkinder ab einer 

Buchungszeit von mehr als 6 Stunden kommen Gebühren für das 
Mittagessen in Höhe von 70 € Krippe bzw. 75 € Kindergarten monatlich 

(außer August) hinzu. 
 

Anmeldegebühr:   15 € einmalig 
Gebühr Buchungsänderungen: 15 € (ab 2. Änderung) 
 

Für Kindergartenkinder, die vor dem 31.12. das dritte Lebensjahr vollenden, 
gibt es vom Freistaat Bayern einen Beitragszuschuss in Höhe von 100 €, der 

direkt von den Gebühren abgezogen wird. 
Alle Familien von Krippenkindern erhalten vom Freistaat Bayern Familiengeld in 
Höhe von 250 € und können mit Einkommensprüfung ein Krippengeld in Höhe 

von 100 € als Beitragszuschuss beantragen.  
Infos gibt es unter: www.zbfs.bayern.de/familie/krippengeld 


